
契約変更年月日 令和7年3月19日

契約業者名 五洋・大本特定建設工事共同企業体

契約業者の住所 福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目7番27号

工事の名称

工事場所

工事種別 空港等土木工事

工事概要

工期（自） 令和6年6月21日

工期（至） 令和7年12月26日

変更前の契約金額 861,300,000 円　（税込み）

変更金額 74,470,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 935,770,000 円　（税込み）

変更理由

２．関係機関と調整の結果によりケーブルダクトの施工を見直した。

３．湧水の発生により、空港土工の数量及び人孔・接続枡のコンクリート
打設方法を変更した。
４．歩掛実態調査及び諸経費動向調査を追加した。

(第１回)契約の内容

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事

福岡県京都郡苅田町空港南町地先

別紙のとおり

１．関係機関と調整に伴う排水工の変更により本工事の工期を変更し
た。

５．除草にかかる数量及び費用が確定した。

６． ポンプ排水の数量が確定した。

７．遮水シートの飛散防止対策を追加した。

８．関係機関と調整の結果、仮囲いの形状を変更した。

９．設計図書の照査により、表土除去の数量を変更した。

１３．設計図書の照査により、土側溝の図面を変更した。

１５．土砂仮置場の整地費用を追加した。

１６．遮水シート敷設について、見直しをおこなった。

１４．既設土側溝の埋め戻しを追加した。

１０．構造物撤去工について、数量及び費用が確定した。

１１．関係機関と調整の結果、場周柵の仮置き箇所が確定した。

１２．業務用無線機の使用期間が確定した。




